
O bsah

24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A
1. BEZPODMÍNEČNÉ ODPUŠTĚNÍ....................................7

I. Vždy odpouštějme ochotně a ze srdce.
II. Pokud se naučíme všechny milovat a omlouvat je, 

nebudeme vlastně muset odpouštět,
protože se nebudeme cítit poškozeni.

III. Svátost odpuštění v nás vzbuzuje milosrdenství 
vůči druhým.

24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В
2. S JEŽÍŠEM............................................................................ 15

I. Náš život je úzce spojen s Kristem.
II. Napodobujme jej, žijme jeho život. Boží synovství.

III. Berme na sebe svůj kříž a následujme ho.

24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS C
3. MARNOTRATNÝ SYN......................................................21

I. Nevyčerpatelné Boží milosrdenství.
II. Znovuzískaná důstojnost.

III. Sloužit Bohu je čest.

PONDĚLÍ 24. TÝDNE
4. VÍRA SETNÍKA.................................................................. 29

I. Pokora, hlavní podmínka víry.
II. Její růst.

III. Pokora nezbytná к setrvání ve víře.

389



ÚTERÝ 24. TÝDNE
5. NÁVRAT К ŽIVOTU..........................................................37

I. Utíkejme se к Ježíšovu milosrdnému Srdci 
ve všech potřebách duše i těla.

II. Milosrdenství církve.
III. Boží milosrdenství ve svátosti odpuštění.

Podmínky dobré zpovědi.

STŘEDA 24. TÝDNE
6. KONEJME DOBRO SLOVEM.......................................... 43

I. Řeč je veliký Boží dar a nelze ji zneužívat ke zlému.
II. Napodobujme Krista v jeho laskavém jednání se všemi. 

Naše slovo má obohacovat, povzbuzovat, utěšovat...
III. Procházejme životem a prokazujme dobrodiní slovem. 

Nikdy o nikom nemluvme špatně.

ČTVRTEK 2 4 . TÝDNE
7. BUĎME PRO JEŽÍŠE DOBRÝMI HOSTITELI............... 49

I. Ježíše zve na hostinu farizeus.
II. Pán přichází do naší duše.

III. Příprava na svaté přijímání.

p a t e k  24. TÝDNE
8. SLUŽBA JEŽÍŠI.................................................................... 55

I. Svaté ženy, které se objevují v evangeliu.
II. Služme Pánu svými schopnostmi.

Přínos ženy pro život církve a společnosti.
III. Oddaná služba druhým.

SOBOTA 24. TÝDNE
9. DOBRÁ PŮDA..................................................................... 61

I. Srdce zatvrzelá pro nedostatečnou lítost nejsou 
schopna přijímat Boží slovo.

II. Nutnost modlitby a oběti, aby milost v duši 
vydala plody.

III. Trpělivost a vytrvalost: pokorně začínejme znovu.

390



2 5 - NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A
10. PÄNOVA VINICE............................................................. 67

I. Boží záměry. Čest pracovat na jeho vinici.
II. Na Pánově vinici je místo i práce pro všechny.

III. Pozitivní smysl okolností, které provází náš život.
Pán chce, abychom se posvěcovali a uskutečňovali 
plodný apoštolát právě zde a nikde jinde.

25. NEDĚLE v  MEZIDOBÍ, CYKLUS В
11. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ZE VŠECH......................................... 75

I. Panovat znamená sloužit.
II. Uplatňování autority a poslušnost v církvi vychází 

z téhož zdroje: z lásky ke Kristu.
III. Autorita církve je veliké dobro.

Poslouchejme jako Kristus.

25. NEDĚLE v  MEZIDOBÍ, CYKLUS C
12. SYNOVÉ SVĚTLA............................................................. 81

I. Podobenství o vychytralém správci.
II. Využívejme všechny dovolené prostředky 

ke službě Bohu.
III. Lidské a nadpřirozené prostředky.

PONDĚLÍ 25. TÝDNE
13. SVĚTLO NA SVÍCNU................................................ ......89

I. Křesťané jsou tu proto, aby byli světlem v prostředí, 
kde žijí.

II. Profesionální prestiž.
III. Jako hvězdy ve vesmíru.

ÚTERÝ 25. TÝDNE
14. MARIINO MLČENÍ.......................................................... 97

I. Panna Maria uchovávala ve svém srdci události 
svého života.

II. Mariino mlčení během tří let Ježíšova veřejného 
působení.

IH. Vnitřní usebrání křesťana. 391



STŘEDA 25. TÝDNE

15. NAVŠTĚVOVÁNÍ NEMOCNÝCH.......................
I. Napodobujme Krista v jeho soucitu s trpícími

II. Konejme to, co by dělal v dané situaci on.
III. Díky lásce se lze otevřít к přijetí Božích darů.

ČTVRTEK 25. TÝDNE

16. TOUHA VIDĚT PÁNA............................................
I. Očistěme zrak, abychom spatřovali Ježíše 

v každodenních činnostech.
II. Pánovo Nejsvětější Lidství, zdroj lásky a síly.

III. Ježíš na nás čeká ve svatostánku.

PÁTEK 25": TÝDNE

17. VŠECHNO MÁ SVŮJ ČAS..............................................
I. Žijme přítomnost.

II. Věnujme uloženým povinnostem plnou pozornost.
III. Nedělejme si zbytečné starosti.

SOBOTA 25. TÝDNE

18. PROSTŘEDNICE VŠECH MILOSTÍ........................
L Prostřednice u Prostředníka.

II. Všechny milosti к nám přichází skrze Marii.
III. К nebeské Matce nepřestává stoupat naše volání

26. NEDĚLE v  MEZIDOBÍ, CYKLUS A
19. CTNOST POSLUŠNOSTI..........................................

L Podobenství o dvou synech poslaných na vinici.
Poslušnost pramení z lásky.

II. Kristův příklad. Poslušnost a svoboda.
III. Touha napodobovat Ježíše.

26. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В
20. ÚKOL KAŽDÉHO...

L Různé formy a způsoby apoštolského působení. 
Jednota v základních otázkách. Církev odmítá

137

392



jednostranný postoj, že svatosti lze dojít jen 
určitým způsobem.

II. Každá situace je к apoštolátu vhodná.
III. Dobročinná láska, pouto jednoty a základ apoštolátu.

26. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS C

21. UMĚNÍ ROZDĚLIT SE.................................................... 145
I. Podobenství o zlém boháči a chudém Lazarovi.

II. Podle toho, jak užíváme pozemských dober, 
získáváme či ztrácíme nebe.

III. Odpoutanost. Podělme se s druhými o to, 
co nám Pán vkládá do rukou.

PONDĚLÍ 26. TÝDNE

22. KRESŤANSKÝ SMYSL BOLESTI.....................................153
I. Jobovy zkoušky a utrpení.

II. Utrpení spravedlivých.
III. Bolest a utrpení Krista.

ÚTERÝ 26. TÝDNE

23. CESTA DO JERUZALÉMA...............................................161
L Neklesejme na mysli pro své nedostatky. Pán s nimi 

počítá a předpokládá, že seje budeme snažit odstranit.
II. Ustavičná pomoc Ducha svátého.

III. Dominantní nedostatek.

STŘEDA 26. TÝDNE

24. PODMÍNKY NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA.......................... 167
L Odpoutanost nutná к následování Krista.

Hmotná dobra jsou pouze prostředky.
Učme se žít křesťanskou chudobu.

II. Důsledky prožívání chudoby: opatrné zacházení 
s penězi, vyhýbání se zbytečným výdajům, 
přepychu, rozmarům...

393



III. Další projevy křesťanské chudoby:
odmítání všeho nadbytečného, falešných potřeb... 
Nedostatek a nouzi snášejme s radostí.

ČTVRTEK 26. TÝDNE
25. ŽEŇ JE HOJNÁ.................................................................175

I. Nutnost nových apoštolů к nové evangelizaci světa.
II. Dobročinná láska, základ apoštolátu.

III. Radost, která má provázet Kristovo poselství.

p a t e k  26. TÝDNE
26. PŘÍPRAVA DUŠE..............................................................183

I. Města, která se nechtěla obrátit.
II. Důvody к pokání. Pasivní umrtvování.

III. Dobrovolná umrtvování a umrtvování vycházející 
z dokonalého plnění vlastních povinností.

SOBOTA 26. TÝDNE
27. DÜVOD К RADOSTI........................................................ 189

I. Otevřenost radosti.
II. Podstata a zdroj naší radosti.

III. Panna Maria, Příčina naší radosti.

27. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A
28. NA VINICI MILOVANÉHO.............................................197

I. Podobenství o vinici.
II. Kyselé plody.

III. Ovoce, které očekává Bůh.

27. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS В
29. SVATOST MANŽELSTVÍ.................................................203

I. Prvotní jednota a nerozlučnost manželství.
II. Cesta ke svatosti.

III. Rodina, škola ctností.

394



2 7 . NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS C
30. RÜST VE VÍŘE.............................................................. 211

I. Neustále živme lásku к Bohu.
II. Vyprošujme si od Pána pevnou víru ovlivňující 

veškeré naše jednání.
III. Skutky víry.

PONDĚLÍ 27. TÝDNE
31. ...A STARAL SE O NĚHO..............................................217

I. Kristus je milosrdný Samaritán, který sestupuje 
z nebe, aby nás uzdravil.

II. Účinný a viditelný soucit s těmi, kdo nás potřebují.
III. Dobročinná láska к nejbližším.

ÚTERÝ 27. TÝDNE
32. V BETÁNII.......................................................................225

I. Povinnosti běžného života jsou prostředkem 
a příležitostí к nalezení Boha.

II. Jednota života.
III. Jen jedno je třeba: osobní svatost.

STŘEDA 27. TÝDNE
33. OTČENÁŠ.......................................................................231

I. Modlitba Páně.
II. Boží synovství a modlitba.

III. Modlitba a bratrství.

ČTVRTEK 27. TÝDNE
34. BOŽÍ JMÉNO A BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ......................... 239

I. Způsoby posvěcování Božího jména.
První prosba modlitby Otče náš.

II. Boží království.
III. Šíření Božího království.

395



PÁTEK 27. TÝDNE

35. BOŽÍ VŮLE........................................................................247
I. Plnění Boží vůle.

II. Očišťování vlastní vůle přílišně lnoucí 
к člověku samému.

III. Bezvýhradná láska к Boží vůli.

SOBOTA 27. TÝDNE

36. MODLITBY К JEŽÍŠOVĚ MATCE................................. 255
I. Maria nás vždy vede ke svému Synu.

IL Svatý růženec, oblíbená modlitba Panny Marie.
III. Plody úcty к Panně Marii.

28. NEDELE v  MEZIDOBÍ, CYKLUS A
37. POZVANÍ NA HOSTINU.................................................263

L V nebi nás očekává hostina.
Odpověď na Pánovo volání.
Pomáhejme druhým, aby toto pozvání neodmítali.

II. Výzva к účasti na Božím životě.
Neúčast na královské hostině je neomluvitelná.

III. Kristova spasitelná vůle. Naše apoštolská touha 
má zahrnovat všechny duše.

28. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS В
38. JEŽÍŠŮV POHLED.......................................................... 271

I. Pravá moudrost spočívá v nalezení Ježíše Krista.
II. Setkání s bohatým mladíkem.

III. Ježíš nás vyzývá к následování.

28. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS C
39. VDĚČNOST..................................................................... 279

L Uzdravení deseti malomocných.
II. Pán neustále čeká, že mu poděkujeme, neboť každý 

den od něj dostáváme nesčetné dary.
III. Vděčnost všem lidem.

396



PONDĚLÍ 28. TÝDNE
40. KAŽDODENNÍ CHLÉB................................................287

I. Co si vyprošujeme slovy chléb náš vezdejší dej nám dnes.
II. Chléb života.

III. Víra к užívání tohoto nového chleba z nebe.
Svaté přijímání.

ÚTERÝ 28. TÝDNE
41. ODPUŠTĚNÍ NAŠICH HŘÍCHŮ.................................. 293

I. Jsme hříšníci.
Hřích je vždy a především urážkou Boha.

II. Pán je vždy ochoten odpustit.
Každý hřích může být odpuštěn, pokud hříšník lituje.

III. Podmínka odpuštění: odpouštět ze srdce druhým.
Jaké má být naše odpuštění.

STŘEDA 28. TÝDNE
42. POKUŠENÍ KE ZLÉMU........................................ ........301

I. Ježíš Kristus si přál být pokoušen; také my musíme 
čelit pokušením a zkouškám. V pokušení se projevuje 
naše láska к Bohu a věrnost závazkům vůči němu.

II. Co je to pokušení. Dobrodiní, která z něj mohou vzejít.
III. Prostředky к dosažení vítězství.

ČTVRTEK 28. TÝDNE
43. VYVOLENÍ OD VĚČNOSTI......................................... 309

I. Neopakovatelné volání.
II. Svítí nám na cestu a dává nám potřebné milosti, 

abychom čerpali posilu ze všeho,
co nás v životě potkává.

III. Vytrvalost ve vlastním povolání.

PÁTEK 28. TÝDNE
44. KVAS FARIZEŮ.............................................................315

I. Pokrytectví farizeů.

397



II. Křesťan, člověk bez přetvářky.
III. Láska к pravdě a její šíření.

SOBOTA 2 8 . TÝDNE

45. HŘÍCH PROTI DUCHU SVATÉMU...............................323
L Otevřenost Božímu milosrdenství.

II. Ztráta „citu pro hřích“.
HI. V blízkosti Krista chápeme, co hřích skutečně je. 

Citlivost svědomí.

29. NEDĚLE V  MEZIDOBÍ, CYKLUS A

46. CO JE BOŽÍ, DÁVEJME BOHU.......................................331
L Věrní spolupracovníci snažící se o všeobecné dobro.

II. Náboženská dimenze člověka.
III. Víra, mocné světlo.

29. NEDĚLA v  MEZIDOBÍ, CYKLUS В
4 7 . SLUŽBA................................................................................337

L Křesťanský život spočívá v napodobování Krista.
II. Ježíš nás učí, že nepřišel, aby si nechal sloužit, 

ale aby sloužil. Napodobujme ho.
III. Služme s radostí.

29. NEDĚLE v  MEZIDOBÍ, CYKLUS C
48. MOC MODLITBY........................................

I. Důvěrná a ustavičná modlitba.
II. Vytrvalost v prosbách.

Podobenství o nespravedlivém soudci. 
III. Modlitba, přímý důsledek víry.

PONDĚLÍ 29. TÝDNE
49. NADĚJE ŽIVOTA.........................................

I. Pozemská dobra a nadpřirozená naděje.
II. Křesťanská odpoutanost.

III. Naše naděje je v Pánu.

343

351

398



ÚTERÝ 29. TÝDNE

50. BDĚLOST V LÁSCE......................................................... 359
L S rozžatými lampami.

IL V bdělosti nás udržuje boj ve věcech zdánlivě 
nedůležitých.

III. Výzva k boji s vlažností.

STŘEDA 29. TÝDNE

51. KOMU SE MNOHO SVĚŘILO,
OD TOHO SE BUDE VÍC ŽÁDAT................................ 365

I. Zodpovědnost za přijaté milosti.
II. Zodpovědnost při práci. Profesionální prestiž.

III. Zodpovědnost v apoštolátu.

ČTVRTEK 29. TÝDNE
52. OHEŇ JSEM PŘIŠEL VRHNOUT NA ZEM!................ 371

I. Ježíšova božská horlivost pro všechny duše.
II. Apoštolát uprostřed světa se má šířit 

jako požár pokoje.
III. Mše svátá a apoštolát.

p a t e k  29. TÝDNE
53. ZNAMENÍ A DOBA....................................................... 377

I. Všímejme si Krista, který přebývá 
v blízkosti našeho života.

II. Víra a čistota duše.
III. Nacházejme Ježíše a dávejme ho poznat.

SOBOTA 29. TÝDNE

54. NEPLODNÝ FÍKOVNÍK................................................383
I. Přinášejme plody. Boží trpělivost.

II. Co od nás Bůh očekává.
HI. S plnýma rukama. Trpělivost v apoštolátu.


